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1000 børnehaver forebygger nu mobning med ”Fri for Mobberi” 
 
 
Børnehaven Gnisten i Aarup på Fyn er netop blevet fejret som børnehave 

nummer 1000, der forebygger mobning med Mary Fondens og Red Barnets        
”Fri for Mobberi”  
 

 
Milepælen for ”Fri for Mobberi” blev i dag markeret i Børnehaven Gnisten, hvor Birgitte 
Hagemann Snabe, direktør i Mary Fonden, var på besøg. Bubber var konferencier. 

 
Børnehaven har netop købt ”Fri for Mobberi”- kuffert nummer 1000. Mary Fonden og      
Red Barnet står bag antimobbeprogrammet ”Fri for Mobberi”, og kufferten består af 
pædagogiske redskaber, der via bl.a. massage, musik og samtale leger programmets 
værdier om tolerance, respekt, omsorg og mod ind i børnegruppen.  
 
I dag tog børnehaven hul på deres arbejde med de gode værdier. Børnene sang            

”Fri for Mobberi” STOP-sangen - og de fik overrakt et diplom med en hilsen fra formand for     
Mary Fonden, Hendes Kongelige Højhed, Kronprinsesse Mary.      
 
”Det glæder mig utroligt meget, at ”Fri for Mobberi” er blevet så godt modtaget, at 

programmet nu bliver anvendt i 1000 børnehaver landet over. Det viser, at pædagoger, 
børn og forældre har stort fokus på at styrke de gode børnefællesskaber og også fokus på, 
hvor vigtigt det er at gribe ind tidligt med en forebyggende indsats for at skabe et trygt og 

godt institutions- og skoleliv”, udtaler formand for Mary Fonden, Kronprinsesse Mary. 

 
Sammen med Bubber og programmets maskot Bamseven sendte børnehavens 52 børn 
grønne ”Fri for Mobberi” balloner til vejrs for at fejre dagen og sprede det gode budskab – 
og bagefter var der ”Fri for Mobberi” kage til alle. Børnehaven Gnisten ser frem til at 
anvende ”Fri for Mobberi” i det pædagogiske arbejde.  

 
”Vi arbejder altid fagligt med børns sociale kompetencer som en integreret del af vores 
pædagogik, og vi var på udkig efter gode, konkrete redskaber. Gode sociale relationer er 
vigtige for børnenes selvværd, generelle trivsel og udvikling. Og bare én god ven gør en 
stor forskel. Derfor ser vi frem til, at ”Fri for Mobberi” kan støtte børnene i at være gode 

kammerater, som har empati og kan skelne mellem at drille for sjov og drille for alvor”, 

fortæller Lisa Jacobsen, leder i Børnehaven Gnisten i Aarup.    
 
Også generalsekretær i Red Barnet, Mimi Jakobsen, glæder sig over den store opbakning 
til at styrke børnefællesskaberne blandt de mindre børn og dermed forebygge mobning. 
 
”Fri for Mobberi” handler om, at både pædagoger, lærere og ikke mindst forældre tager et 
fælles ansvar. Som Gnisten i dag er et godt eksempel på, så behøver man ikke have 

alvorlige problemer med mobning, fordi man anvender ”Fri for Mobberi”. Pointen er at 
have fokus på at forebygge, at mobning overhovedet opstår”, udtaler Mimi Jakobsen.   
 
Antimobbeprogrammet ”Fri for Mobberi” blev lanceret i 2007 og anvendes i dag i 1000 
børnehaver og 340 skoler. 15. Juni Fonden er finansiel partner i 2011 og 2012. 
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For yderligere information, kontakt: 
 

 Helle Østergaard, projektchef i Mary Fonden, ho@maryfonden.dk, 29 37 89 22 
 
 Janne Tynell, presseansvarlig i Red Barnet, jty@redbarnet.dk, 29 38 72 17 
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Fakta og baggrund 

 
 

 ”Fri for Mobberi” er Mary Fondens og Red Barnets forebyggende 
antimobbeprogram, der består af en kuffert med pædagogiske redskaber, som fx 
Bamseven, rytmik og samtaletavler, hvis mål er at skabe inkluderende 
børnefællesskaber.  
 

 Hovedbudskabet er: Alle børn har ret til et trygt og godt institutions- og skoleliv.  
 

 Forskning og erfaring viser, at jo før man sætter ind overfor mobning, jo mindre 

bliver både de personlige og samfundsmæssige konsekvenser. Derfor retter ”Fri for 
Mobberi” sig mod de 3 – 8-årige i børnehaver og skoler.  

 

 Projektet bygger på værdierne: Tolerance, respekt, omsorg og mod. 
 

 Antallet af involverede i ”Fri for Mobberi”:  
 

· Børnehaver: 1000 
· Skoler: 340 
· Børn: 79.000 

· Fagvoksne på kurser: 3000 
 

 Tilbagemeldingerne fra pædagoger, lærere og børn, som bruger ”Fri for Mobberi” 
er meget positive, ligesom forskerne har påvist, at brugen af ”Fri for Mobberi” gør 

en positiv forskel, og at børnene er blevet markant bedre til at tackle drillerier og 
mobning på de skoler og institutioner, som arbejder intensivt med                     
”Fri for Mobberi”. 

 
 15. Juni Fonden er finansiel partner på ”Fri for Mobberi” i 2011 og 2012. 

 
 "Fri for Mobberi" er udviklet på initiativ af Hendes Kongelige Højhed Kronprinsesse 

Mary med inspiration fra Better Buddies-programmet fra den australske 
organisation The Alannah and Madeline Foundation og blev sammen med Red 

Barnet lanceret i Danmark i 2007.  Læs mere på: 
http://www.maryfonden.dk/Projekter/Mobning-og-Trivsel/Fri-for-Mobberi.aspx 

 ”Fri for Mobberi” hører under Mary Fondens indsatsområde ”Mobning og Trivsel” og 
er et vigtigt projekt, der knytter sig stærkt til opfyldelsen af Mary Fondens formål 
og sigte: Mary Fonden ønsker at forebygge og afhjælpe social isolation. Mary 

Fonden ønsker at fremme tolerance og forståelse for forskellighed - og at skabe 
håb.  

 Mary Fondens grundtanke er: Alle har ret til at høre til.  

http://www.amf.org.au/
http://www.maryfonden.dk/Projekter/Mobning-og-Trivsel/Fri-for-Mobberi.aspx

